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Sprawozdanie z XI Oławskiej 
Konferencji Mediacyjnej  
„Konflikty i Mediacje 
w czasach kryzysu”
r. pr. Krystian Mularczyk

W dniu 2 grudnia 2022 r. odby-
ła się XI Oławska Konferencja 
Mediacyjna, coroczne wyda-

rzenie dotykające aktualnych proble-
mów związanych z mediacją oraz 
innymi alternatywnymi metodami roz-
wiązywania sporów. 

Wśród organizatorów konferencji znaleźli się: 
Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wro-
cławiu, Kancelaria Mediacyjna i Prawna Gra-
żyna Górska, Stowarzyszenie Mediatorów 
Cywilnych, Urząd Miejski w Oławie, Urząd 
Gminy w Oławie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Oławie oraz Instytut Komuni-
kacji O-Media. Patronat nad wydarzeniem 
objęli: Prezes Sądu Okręgowego we Wro-
cławiu, Prezes Sądu Okręgowego w Opolu, 
Prezes Sądu Okręgowego w Sieradzu, Pre-
zes Sądu Okręgowego w Świdnicy oraz Pre-
zes Sądu Rejonowego w Oławie. Partnerami 
konferencji byli m.in. Wyższa Szkoła Banko-
wa we Wrocławiu, Wydział Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Opolskiego, Centrum 
Mediacji LEWIATAN, Zachodnia Izba Go-
spodarcza – Pracodawcy i Przedsiębiorcy, 
Centrum Sztuki w Oławie, Stowarzyszenie 
Porozmawiajmy. Patronat medialny nad wy-
darzeniem objęły lokalne media.

W konferencji wzięli udział wybitni spe-
cjaliści zajmujący się na co dzień prakty-
ką oraz analizą alternatywnych metod 
rozwiązywania sporów, w szczególności 
sędziowie, mediatorzy, radcowie prawni 
oraz adwokaci. Wśród grona uczestni-
ków znaleźli się także kuratorzy, psychia-
trzy i psychologowie, dyrektorzy szkół, 
pracownicy urzędów, pracownicy socjalni 
oraz przedsiębiorcy.

Wydarzenie zostało podzielone na dwa pa-
nele tematyczne. Pierwszy panel dotykał 
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zagadnień związanych z rozwojem, przy-
czynami oraz skutkami konfliktu. Przed-
stawione zagadnienia zobrazowały wpływ 
konfliktu na życie rodzinne oraz funkcjo-
nowanie w grupie i społeczeństwie. Pod-
czas drugiego panelu omawiano szeroko 
rozumianą tematykę mediacji. Ta część 
konferencji została poświęcona przede 
wszystkim analizie różnych rodzajów me-
diacji poprzez pryzmat doświadczeń za-
wodowych prelegentów. Na zakończenie 
tego panelu podsumowano rozwiązania, 
jakie mediacja przynosi skonfliktowanym 
stronom oraz wskazano na potencjalne 
drogi rozwoju.

Konferencja została uroczyście otwarta 
przez wystąpienie Organizatorów: Łucję 
Mycek-Wojciukiewicz z Urzędu Miasta 
w Oławie, która – w imieniu Burmistrza 
Tomasza Frischmana – powitała uczest-
ników, Wójta Gminy Oława Artura Pio-
trowskiego oraz Krystiana Mularczyka – 
Wicedziekana Rady OIRP we Wrocławiu. 

W imieniu Patronów głos zabrali SSO 
Dorota Stawicka-Moryc – koordynator 
ds. mediacji przy Sądzie Okręgowym 
we Wrocławiu oraz SSO Przemysław Maj-
kowski – koordynator ds. mediacji przy Są-
dzie Okręgowym w Sieradzu. Na koniec 
wystąpiła współorganizatorka konferencji 
Grażyna Górska – Prezes Zarządu Stowa-
rzyszenia Mediatorów Cywilnych w Oła-
wie, właścicielka Kancelarii Mediacyjnej 
w Oławie, trenerka, mentorka, wykładow-
czyni Wyższej Szkoły Bankowej we Wro-
cławiu i Warszawie.

Moderatorem pierwszego panelu była He-
lena Masło – Kierownik GOPS w Oławie. 
Pierwszy referat pt. „Eskalacja konfliktu – 
schody donikąd” wygłosiła dr Ewa Ko-
sowska-Korniak – mediator, Instytut Ko-
munikacji O-media, trener, wykładowca 
Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu, 
Opolu i Warszawie. Drugim Prelegentem, 
podczas panelu inauguracyjnego, była 
s. Anna Bałchan – Prezes Stowarzyszenia 
PoMOC, która wygłosiła prelekcję pt. „Re-
lacje w konflikcie rodzinnym – od miłości 
do nienawiści”. Następnie, o emocjach 
stron w konflikcie opowiedział Krzysztof 
Klementowski – spec. psychiatra, Kierow-
nik oddziału psychiatrycznego Milickiego 
Centrum Medycznego. Podczas kolejne-
go wystąpienia SSR Magdalena Mijał – 
Wiceprezes Sądu Rejonowego w Oławie 
przybliżyła zgromadzonym zagadnienia 
związane z wpływem konfliktu rodziców 
na psychikę dziecka. W kolejnym referacie 
zatytułowanym „Kiedy pojawia się pro-
blem – konflikty w grupie, społeczności” 
Damian Dec – politolog, trener, anima-
tor, facylitator omówił tematykę konflik-
tów i relacji społecznych. Zakończeniem 
I panelu i zarazem jego podsumowaniem 
było wystąpienie dr. Krzysztofa Sobiera-
ja – trenera biznesu, psychologa, absol-
wenta Wydziału Psychologii Uniwersyte-
tu Śląskiego, studiów podyplomowych 
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z psychoterapii psychodynamicznej oraz 
terapii systemowej na Uniwersytecie Ja-
giellońskim i University of Scheffiled, 
właściciela Suadere, który w swoim wy-
stąpieniu pt. „W co grają ludzie – cena 
konfliktu”, opowiedział m.in. o przyczy-
nach oraz skutkach konfliktu.

Po przerwie rozpoczął się drugi panel 
konferencji, którego moderatorem i jed-
nocześnie pierwszym prelegentem była 
Grażyna Górska. Zagadnienie wprowa-
dziło uczestników wydarzenia w tematykę 
mediacji rodzinnej okołorozwodowej. Na-
stępnie Zbigniew Bakalarczyk – adwokat, 
mediator, Partner Zarządzający w Kance-
larii SWB Spółka Partnerska omówił za-
lety mediacji umownych (pozasądowych) 
jako skutecznego rozwiązania na trudne 
czasy. Podczas kolejnego referatu Ad-
rian Żurowski – Sędzia Sądu Rejonowe-
go w Środzie Śląskiej przedstawił zagad-
nienie pt. „Podział majątku a wspólne 

zobowiązania – niepewność najbliższych 
lat”. Swoje spostrzeżenia, poprzez pry-
zmat doświadczeń zawodowych, przed-
stawiła także ppor. Anna Gmurowska – 
asystent Instytutu Nauk Prawnych Szkoły 
Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości, funk-
cjonariusz Służby Więziennej, mediator, 
członek Stowarzyszenia Mediatorów Cy-
wilnych, która przybliżyła tematykę me-
diacji ze sprawcą przemocy i po wyroku. 
Na zakończenie głos zabrał Cezary Rogu-
la – adwokat, mediator, właściciel Cezary 
Rogula Kancelaria Adwokacka i Media-
cyjna, który w swoim wystąpieniu omó-
wił kompleksowe rozwiązania stosowane 
w mediacji oraz przedstawił obecne i pla-
nowane możliwości w tym zakresie.

Na zakończenie odbyła się dyskusja, pod-
czas której poruszono zagadnienia omó-
wione w trakcie konferencji. Jak zawsze 
była ona okazją do wymiany poglądów 
oraz doświadczeń ekspertów. •
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